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Editör’den…
Dini Araştırmalar dergisinin 26. Cilt 65. Sayısı ile siz kıymetli okuyucu-

larımızla buluşmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Bu sayımızda 8 telif makale ve 3 
kitap tanıtımı bulunmaktadır. İngilizce kaleme alınan ilk makalemiz, “Measures 
Taken in Schools Due to Epidemics in the Late Ottoman and Early Republic 
Period” başlığı ile Halide Aslan’a aittir. Aslan çalışmasında, Osmanlı ve 
Cumhuriyet arşiv belgelerine dayanarak, doküman analizi yöntemi ile Osmanlıdan 
Cumhuriyet’e geçiş döneminde salgınlar  dolayısıyla eğitimin aksamaması için 
devletin mekteplerde aldığı tedbirleri ortaya çıkarmayı hedeflemektedir. Selman 
Yılmaz ve Figen Balamir “Din Değiştirme Fenomeni: Ankara’da Bir Protestan 
Kilisesi Bağlamında Hristiyanlığa Geçişin Sosyolojik İzdüşümleri” başlıklı 
makalelerinde, İslam dininden ayrılarak Protestan Hristiyanlığı benimseyen 
bireylerin dini anlayışlarını şekillendirme biçimlerini incelemektedirler. Özlem 
Güler Aydın’ın  İngilizce kaleme aldığı “A Systematic Review of the Studies 
on the God Image in the Sample of Türkiye” başlıklı makalesi ise Türkiye 
örnekleminde Tanrı algısı üzerine yapılmış ampirik araştırmaların sistematik bir 
incelemesini sunmaktadır. Mustafa Asım Akkuş, “Tasavvuf Mûsikîsi Dernekleri 
Federasyonu’nun Türk Din Mûsikîsi Uygulamaları” başlıklı makalesinde 
Cevherîliğin zikir ve mûsikî ilişkisi uyumlu mudur? Cevherîliğin Türk din 
mûsikîsi’ndeki yeri nedir? sorularına cevap aramaktadır. Esra Eraydin, Gamze 
Özbayrak  ve Ömer Miraç Yaman’ın ortak yazar olarak katkı sundukları 
makalenin başlığı “Türkiye’de Dini Yönelimli Geleneksel Şifacıların Çalışma 
Deneyimleri, Ruh Sağlığı Alanına ve Uzmanlarına Yönelik Görüşleri” şeklindedir. 
Yazarlar, bu çalışmalarında, cin çarpması, nazar değmesi ve okuma konularında 
uzmanlaşmış şifacıların, ruh sağlığı uzmanlarına yönelik bakış açılarını ve ruh 
sağlığı uzmanlarıyla iş birliği yapıp yapmadıklarını incelemektedir. Sayfulla 
Bazarkulov ise “Kırgızistan Ortaokullarında Din Dersi” başlıklı makalesinde 
Kırgızistan ortaokullardaki din dersi ile ilgili son gelişmeleri tarihi sürecine 
değinerek çeşitli yönleri ile incelemektedir. “Türkiye’de Din Sosyolojisi 
Geleneği ve Kurumsallaşma Sürecine Genel Bir Bakış: Cumhuriyet Dönemi 
Örneği” başlıklı makalesinde Yusuf Yaralıoğlu, sembol temsilcilerin ürettiği 
kavramsal çerçeveler ve katkılarını açıklayarak din sosyolojisi disiplininin 
kurumsallaşma sürecini ele almaya çalışırken; Uğur Kaya ve Fatma Kaya 
“Türkiye’de Din Sosyolojisi Alanında Yazılmış Lisansüstü Tezler Üzerine Bir 
Araştırma”  başlıklı yüksek lisans tezinden üretme makalelerinde Türkiye’de 
2005-2015 yılları arasında yazılan ve YÖK Ulusal Tez Merkezinde bulunan Din 
Sosyolojisi alanındaki yüksek lisans ve doktora tezlerini konusuna, ele aldıkları 
ana kavrama, türüne, danışman unvanına, yazıldığı yıla ve üniversiteye göre 
incelemektedirler. 

65. Sayımızda yer alan üç kitap tanıtımından ilki Merve Çetinkaya 
tarafından İngilizce kaleme alınmıştır. Çetinkaya, Steve Bruce’a ait “Secular 
Beats Spiritual: The Westernization of the Easternization of the West” adlı kitabı 



tanıtmaktadır.  Mehmet Mustafa Erkal, Şevket Özcan’ın “Kutsalın Eşiğinde Din 
Fenomenolojisi” adlı kitabını tanıtmaktadır. Son kitap tanıtımımızda ise Ayşe 
Betül Balıkçı,  Fatih Menderes Bilgili ve Ömer Yavuz tarafından kaleme alınan 
“Sistem Bağlamında Din Eğitimi” kitabını tanıtmaktadırlar. 

Bu vesileyle 65. Sayımız için dergimize katkı sunan yazarlarımıza, 
hakemlerimize, editörler kuruluna ve yayın sürecine destek veren 
akademisyenlerimize teşekkür ederiz. 65. Sayımızdan istifade etmenizi diler; 
yazı, eleştiri ve atıflarla desteklerinizi bekleriz…

 
Dini Araştırmalar Dergisi Editörü

Prof. Dr. Cemal TOSUN
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